ثنََا بيِعِ حَدَّ ثنََا أبَوُ الرَّ عَنْ جَابِرٍ عَطَاءٍ عَنْ جُرَيجٍْ عَنِ ابنِْ ابنُْ عيʎَُْنَةَ حَدَّ
َʝََِبىُِّ االلهُ رʮّااللهُ عَنْهُ ((قَالَ ال َʄَّمَاتَ حِينَ علَيَْهِ وَسَلمََّ ص : ُّʣِجَا مَاتَ النَّ

31أخَِيكُمْ أصَْحَمَةَ )). عʄََ فَصَلوُّا صَالحٌِ، فقَُومُوا رَجُلٌ اليَْوْمَ

30Sistem khilâfah dalam dunia Islam ini telah berlangsung sampai
tahun 1342 H/1924 M. Taqî al-Dîn al-Nabhânî, al-Daulah al-Islâmiyah
(Beirut: Dâr al-Ummah, 2002), h. 133.

31Al-Bukhârî, Shahîh , h. 949.